ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-181/00-30-15

21 декабря 2015 г.                                                                                                       г. Москва

 Комиссия  Федеральной  антимонопольной  службы  по  рассмотрению  дела  о

нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия) в составе:

          <...>,

         рассмотрев дело № 1-11-181/00-30-15, возбужденное по признакам нарушения

ОАО «АРТИ-Завод» (ИНН 6832006622, ОГРН 1026801221490, Моршанское шоссе,

д. 19А, г. Тамбов, 392008), ОАО «АРТИ» (ИНН 7612018737, ОГРН 1027601301771,

юридический  адрес:  ул.  Ярославская,  д.  50,  комн.  202,  Ярославская  область,  г.

Углич, 152610, адрес местонахождения: ул. Шарикоподшипниковская, д. 13, стр. 2, г.

Москва, 115088), ООО «СИЗ-СНАБ» (ИНН 6829095781, ОГРН 1136829007920, ул.

Монтажников,  д.  12,  Тамбовская  область,  г.  Тамбов,  392000),  ООО  «Защита-ГО

Северо-Запад» (ИНН 7804407568,  ОГРН 1087847039279, ул. Жукова, д. 18, литера

Д, помещение 9Н, г. Санкт-Петербург, 195197), ООО «ГК «РИМ» (ИНН 7726744154,

ОГРН 1147746332238, Варшавское ш., д. 141, стр. 80, г. Москва, 117405) пунктов 2, 3

части  1  статьи  11  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), установила:

         В соответствии с приказом ФАС России от 22.10.2015 № 1001/15 в отношении

ОАО «Арти-Завод», ОАО «Арти», ООО ГК «РИМ», ООО «СИЗ-СНАБ», ООО «Защита

ГО  Северо-Запад»  возбуждено  дело  №  1-11-181/00-30-15  по  признакам  нарушения

пунктов 2, 3 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции.

           Комиссия ФАС России, изучив Аналитический отчет о состоянии конкуренции

на  товарном  рынке  от  15.12.2015,  подготовленный  по  делу  №  1-11-181/00-30-15,

пришла  к  выводу  о  том,  что  действия  ОАО  «Арти-Завод»,  ОАО «Арти»,  ООО ГК

«РИМ»,  ООО  «СИЗ-СНАБ»,  ООО  «Защита  ГО  Северо-Запад»  образуют  признаки

нарушения части 4 статьи 11 Закона о защите конкуренции.

2

          В соответствии с частью 1 статьи 45, частями 1 и 5 статьи 47  Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

    1.  В действиях ОАО «Арти-Завод», ОАО «Арти», ООО ГК «РИМ», ООО «СИЗ-

СНАБ»,  ООО «Защита ГО Северо-Запад» по делу  № 1-11-181/00-30-15 обнаружены

признаки  нарушения  части  4  статьи  11  Закона  о  защите  конкуренции.  Признаки

нарушения пунктов 2, 3 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции, по признакам

которого было возбуждено дело, отсутствуют.

      2.  Отложить рассмотрение дела № 1-11-181/00-30-15.

      3.  Назначить рассмотрение дела № 1-11-181/00-30-15 на 25 января 2016 г. в 14 часов

00 мин. по адресу: г. Москва, Уланский переулок, д. 16, корп. 1, зал заседаний, 7 этаж.

    4.  Ответчикам по настоящему делу:  ОАО «Арти-Завод»,  ОАО «Арти»,  ООО ГК

«РИМ»,  ООО «СИЗ-СНАБ»,  ООО «Защита ГО Северо-Запад»,  в  срок до 18.01.2016

представить в ФАС России письменные замечания и комментарии к Аналитическому

отчету о состоянии конкуренции на товарном рынке от 15.12.2015, подготовленному по

делу  №  1-11-181/00-30-15,  а  также  позицию  данных  лиц  по  делу  в  связи  с

обнаружением в их действиях признаков нарушения части 4 статьи 11 Закона о защите

конкуренции.Примечания:

1.  В  случаях  изменения  в  период  рассмотрения  настоящего  дела  о  нарушении
антимонопольного  законодательства  наименования,  места  нахождения,  почтового  адреса,
руководителя юридического лица, внесения изменений в учредительные документы, или внесение
изменений  и  дополнений  в  представленные  в  антимонопольный  орган  сведения  и  документы
необходимо незамедлительно сообщить о данном факте по телефонам: 8 (495) 982-36-71 (доб. 17-
09) с направлением подтверждающих документов в ФАС России.

2. С материалами настоящего дела можно ознакомиться в ФАС России по адресу: г. Москва,
Уланский переулок, д. 16, корп. 1,каб. № 212, контакты: 8 (495) 982-36-71 (доб. 17-09).
       3. Для подготовки пропусков в здание ФАС России, фамилии представителей необходимо
сообщить не позднее чем за 1 день до посещения по телефонам: 8 (495) 982-36-71 (доб. 17-09).